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Spannschlösser

Rudolf Seldis GmbH & Co. KG . Martin-Luther-Straße 20 . 20459 Hamburg . Deutschland
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Decklastspannschraube
Werkstoff: Normalstahl
Ausführung: roh
Gewinde M30
Zul. Belastung (PLC) 5t

Spannschloss Haken/Öse (wahlweise: Haken/Haken)
DIN 1480
Werkstoff: Stahl, min. 330 N/mm² Rm
Ausführung: galv. verzinkt
Gewinde M6 bis M36

Spannschloss Öse/Öse 
DIN 1480
Werkstoff: Stahl, min. 330 N/mm² Rm
Ausführung: galv. verzinkt
Gewinde M6 bis M36

Spannschloss Gabel/Gabel
DIN 1478 mit Kontermuttern (Wantenspanner) geschlossene Hülse

Nenngröße
=

Gewinde

Zul.
Belasung

(WLL)

Nachstell-
barkeit

Gewicht Maße Gabelbolzen
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~ t mm ~ kg/St mm mm mm mm mm

 M   8  0,25  85  0,26  8  15  8  110  205  M   6

 M 10  0,30  90  0,45  10  21  8  125  250  M   8

 M 12  0,60  90  0,66  14  19  10  125  300  M 10

 M 16  1,5  125  1,5  20  24  10  170  340  M 16

 M 20  3,0  150  2,9  28  47  12  200  455  M 20

 M 24  5,5  180  5,0  33  53  12  255  550  M 24

 M 30  8,0  180  10  44  74  16  255  665  M 30

Ausführung: galv. verzinkt

Spannschlösser

Zulässige Belastung = 1/5 Bruchkraft

Spannschloss A Langauge/Langauge
DIN 82004 geschlossene Hülse

Nenngröße Zul.
Belastung

(WLL)

Nachstell-
barkeit

Gewicht Maße

a c d
1

d
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l
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l
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t mm ~ kg/St mm mm mm mm mm mm

 0,40  0,4  140  0,75  29  13  M 12  12 305 - 445  180

 0,60  0,6  150  1,4  48  21  M 16  12 366 - 516  200

 1,0  1  165  1,7  48  21  M 18  12 385 - 550  220

 1,6  1,6  170  2,9  58  26  M 22  14 460 - 630  240

 2,0  2  190  3,6  58  26  M 24  14 470 - 660  260

 2,5  2,5  200  5,2  72  32  M 27  14 536 - 736  280

 3,0  3,15  210  6,4  72  32  M 30  18 556 - 766  300

 4,0  4  225  9,0  94  40  M 33  18 631 - 856  320

 5,0  5  235  10  94  40  M 36  18 651 - 886  340

 6,0  6,3  260  13  108  45  M 42  22 724 - 984  380

 8,0  8  295  20  115  49  M 45  22 785 - 1080  420

 10  10  315  27  125  54  M 52  22 865 - 1180  460

 12  12,5  345  37  144  60  M 56  26 995 - 1340  500

 16  16  365  53  144  66  M 64  26 1055 - 1420  540

Ausführung: galv. verzinkt

Spannschloss A Langauge/Langauge
Spannschloss Gabel/Gabel (Wantenspanner)
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Spannschlösser

Nenngröße = Gewindedurchmesser x Spannmutterlänge (l
2
) in inch

i MEHR...
Fehlt etwas? Eine wichtige 
Information oder ein 
ähnliches Produkt, eine 
andere Größe oder Ihre 
besondere Problemlösung? 
Fragen Sie. Wir beraten.

Zulässige Belastung = 1/5 Bruchkraft

Spannschloss HT Gabel/Öse
hochfest mit besonders langem Spannweg

Nenngröße Zul.
Belastung

(WLL)

Gewicht Maße

a b f g h k I
1

I
2

w

t ~ kg/St mm mm mm mm mm mm mm mm mm

 dx6  0,54  0,34  28  13  137  8  22  137  180  152  13

 2x6  1  0,69  36  18  153  9,5  26  147  190  152  16

 2x9  1  0,78  36  18  193  9,5  26  187  266  228  16

 2x12  1  0,93  36  18  228  9,5  26  222  342  304  16

 ex6  1,6  1,1  43  21  177  13  33  161  200  152  18

 ex9  1,6  1,4  43  21  217  13  33  201  276  228  18

 ex12  1,6  1,7  43  21  252  13  33  236  352  304  18

 :x6  2,4  1,8  53  25  196  15,5  38  173  210  152  23

 :x9  2,4  2,0  53  25  236  15,5  38  213  287  228  23

 :x12  2,4  2,4  53  25  271  15,5  38  248  362  304  23

 :x18  2,4  3,0  53  25  351  15,5  38  328  515  457  23

 fx12  3,3  3,5  59  31  287  19  44  266  372  304  27

 fx18  3,3  4,2  59  31  367  19  44  346  524  457  27

 1x12  4,5  5,1  74  36  323  22  52  286  381  304  30

 1x18  4,5  6,0  74  36  403  22  52  366  533  457  30

 13x18  6,9  11  88  45 440  29  73 380  540 457  44

 13x24  6,9  13  88  45  495  29  73  479 693  610  44

 12x18  9,7  15  105  54  465  35  70  430  550  457  52

 12x24  9,7  18  105  54  540  35  70 496  703 610  52

 1:x18  12,7  22  119  60  475  41  85  440  570  457  59

 1:x18  12,7  28  119  60  577  41  85  500  720  610  59

 2x24  16,8  43  146  69  632  41  93  540  735  610  64

Ausführung: feuerverzinkt
ähnlich US Federal Spezifikation FF-T-791

Spannschloss HT Gabel/Gabel
hochfest mit besonders langem Spannweg

Nenngröße Zul
Belastung

(WLL)

Gewicht Maße

g h k I
1

I
2

w

t ~ kg/St mm mm mm mm mm mm

 dx6  0,54  0,37  8  22  137  180  152  13

 2x6  1  0,73  9,5  26  147  190  152  16

 2x9  1  0,79 9,5  26  187  270  228  16

 2x12  1  0,96 9,5  26  222  345  304  16

 ex6  1,6  1,4  13  33  161  205  152  18

 ex9  1,6  1,3  13  33  201  280  228  18

 ex12  1,6  1,5  13  33  236  355  304  18

 :x6  2,4  1,9  15,5  38  173  210  152  23

 :x9  2,4  2,3  15,5  38  213  285  228  23

 :x12  2,4  2,6  15,5  38  248  365  304  23

 :x18  2,4  3,1  15,5  38  328  520  457  23

 fx12  3,3  3,7  19  44  266  375  304  27

 fx18  3,3  4,1  19  44  346  530  457  27

 1x12  4,5  5,1  22  52  286  385  304  30

 1x18  4,5  6,6  22  52  366  540  457  30

 13x18  6,9  12  29  73 380  540  457  44

 13x24  6,9  13  29  73  479  690  610  44

 12x18  9,7  14  35  70  430  560  457  52

 12x24  9,7  18  35  70  496  710  610  52

 1:x18  13  25  41  85  440  575  457  59

 1:x24  13  29  41  85  500  725  610  59

 2x24  17  45  51  93  540  750  610  64

Ausführung: feuerverzinkt
ähnlich US Federal Spezifikation FF-T-791

Spannschloss HT Gabel/Öse
Spannschloss HT Gabel/Gabel
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Spannschloss HT Haken/Haken
hochfest mit besonders langem Spannweg

Nenngröße Zul.
Belastung

(WLL)

Gewicht Maße

e I
1

I
2

m

t ~ kg/St mm mm mm mm

 dx6  0,45  0,39  129  180  152  12

 2x6  0,68  0,67  147  190  152  15

 2x9  0,68  0,84  187  266  228  15

 2x12  0,68  1,0  222  342  304  15

 ex6  1  1,1  166  200  152  20

 ex9  1  1,3  206  276  228  20

 ex12  1  1,6  241  352  304  20

 :x6  1,4  1,8  181  210  152  23

 :x9  1,4  2,1  221  287  228  23

 :x12  1,4  2,4  256  362  304  23

 :x18  1,4  3,1  336  515  457  23

 fx12  1,8  3,6  273  372  304  26

 fx18  1,8  4,4  353  524  457  26

 1x12  2,3  5,1  286  381  304  29

 1x18  2,3  6,3  366  533  457  29

Ausführung: feuerverzinkt
ähnlich US Federal Spezifikation FF-T-791

Spannschloss HT Haken/Öse
hochfest mit besonders langem Spannweg

Nenngröße Zul.
Belastung

(WLL)

Gewicht Maße

a b e f I
1

I
2

m

t ~ kg/St mm mm mm mm mm mm mm

 dx6  0,45  0,39  28  13  129  137  180  152  12

 2x6  0,68  0,67  36  18  147  153  190  152  15

 2x9  0,68  0,84  36  18  187  193  266  228  15

 2x12  0,68  1,0  36  18  222  228  342  304  15

 ex6  1  1,1  44  22  166  177  200  152  20

 ex9  1  1,3  44  22  206  217  276  228  20

 ex12  1  1,6  44  22  241  252  352  304  20

 :x6  1,4  1,8  54  25  181  196  210  152  23

 :x9  1,4  2,1  54  25  221  236  287  228  23

 :x12  1,4  2,4  54  25  256  271  362  304  23

 :x18  1,4  3,1  54  25  336  351  515  457  23

 fx12  1,8  3,6  60  31  273  287  372  304  26

 fx18  1,8  4,4  60  31  353  367  524  457  26

 1x12  2,3  5,1  76  36  286  323  381  304  29

 1x18  2,3  6,3  76  36  366  403  533  457  29

Ausführung: feuerverzinkt
ähnlich US Federal Spezifikation FF-T-791

Spannschlösser

Zulässige Belastung = 1/5 Bruchkraft

Spannschloss HT Öse/Öse
hochfest mit besonders langem Spannweg

Nenngröße Zul.
Belastung

(WLL)

Gewicht Maßw

a b f I
1

I
2

t ~ kg/St mm mm mm mm mm

 dx6  0,54  0,47  28  13  137  180  152

 2x6  1  0,84  36  18  153  190  152

 2x9  1  1,1  36  18  193  260  228

 2x12  1  1,3  36  18  228  342  304

 ex6  1,6  1,4  43  21  177  200  152

 ex9  1,6  1,6  43  21  217  276  228

 ex12  1,6  1,9  43  21  252  352  304

 :x6  2,4  2,0  53  25  196  210  152

 :x9  2,4  2,5  53  25  236  287  228

 :x12  2,4  2,7  53  25  271  362  304

 :x18  2,4  3,1  53  25  351  515  457

 fx12  3,3  4,0  59  31  287  372  304

 fx18  3,3  5,1  59  31  367  524  457

 1x12  4,5  5,9  74  36  323  381  304

 1x18  4,5  7,2  74  36  403  533  457

 13x18  6,9  11  88  45  440  540  457

 13x24  6,9  12  88  45  495  693  610

 12x18  9,7  17  105  54  465  550  457

 12x24  9,7  17  105  54  540 703  610

 1:x18  13  23  119  60  475  570  457

 1:x24  13  26  119  60  577  735  610

 2x24  17  41  146  69  632  750  610

Ausführung: feuerverzinkt
ähnlich US Federal Spezifikation FF-T-791

Spannschloss HT Öse/Öse
Spannschloss HT Haken/Haken

Spannschloss HT Haken/Öse
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